



Honduras, C.A.

YORITO, YORO  
EJERCICIO: 2017

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Junio Al 30 de Junio del 2017

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 4/7/2017  
Hora : 08:38 a.m.  
USUARIO:  
TOMAS.MELENDZ

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>57,924.19</b>
5121	Impuestos Municipales	35,899.65	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	22,024.54	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>57,924.19</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>879,046.86</b>
5231	Tasas	422.52	
5232	Derechos	876,127.18	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	2,497.16	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>879,046.86</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>4,750.00</b>
5321	Venta de Servicios	4,750.00	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>4,750.00</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>941,721.05</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>614,672.61</b>
6111	Remuneraciones	614,672.61	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>88,853.25</b>
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	54,631.25	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	26,640.00	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	6,932.00	
6129	Otros Servicios no Personales	650.00	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>14,801.59</b>
6131	Materiales y Suministros	4,677.00	
6132	Materiales y Suministros Diversos	10,124.59	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>718,327.45</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6430</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>20,129.00</b>
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	20,129.00	
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>445,570.41</b>
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	445,570.41	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>465,699.41</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>1,184,026.86</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>-242,305.81</b>

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/06/2017

Fecha Final: 30/06/2017

0s+js/j9JmdTnzOG/BSI7AnwPqAFBwfJoULmB/hEbyE8PWruZghQ1dvUyIltLBFplcC08fhJFsoNDuLYQycaD+MMmAQa4LCFH03tHW6gS9FqU4HDAKMIZqE+Q9MIBFkCQ  
CU7KqLmc59FuJEG1bYUw7QfZzx599QYAmqeTvhJbWL20tQ/XyD i4V5eZN9xGxREX2hghGEolzuOtMUuANImxixxo6/YfgLiHxcJfyjv8=